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RE.PUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
I(ryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit p€r Veteqeverisje Lokale nr. 03/L-040, dhe nenin 67 "f'dhe "g" te
Statutit te I(omunes, Kryetari i Komun€s merr kete:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

i. Formohet i(omisioni per Pergatitjen e Draft - Rregullores p€r Realiztmin e te Drejtave te

F€mijeve ne I(omunen e Vushtrrise si dhe Planin e Veprimit per zbatim t€ kesaj

Rregulloreje, ne k€t€ p€rberje:

J.

4.

1.1 Remzije Zekolli, kryesuese e komisionit
1.2 Albanez Tahiraj, anetar
1,3 Qemajl Hasani, anetar
1.4 Fitore Hyseni, anetare
1.5 Kadrije Meniqi, andtare

I(omisioni ne perberje te cekur si n€ piken paraprake do te pergatis Draftin e Rregullores

per Realizimin e te Drejtave td F€mij€ve nd Komun€n e Vushtrris€ konform dispozitave

ligjore ne fuqi si dhe Planin e Veprimit per zbatim td kesaj rregulloreje. Gjate pr-rnes se tij,
komisioli do t€ bashkepunoj me perfaqdsues t€ Koalicionit te OJQ-ve per mbrojtjen
gegjesisht realizimin e td drejtave t€ lemij€ve n€ nivel t€ komunes duke marr€ pjese nd

sesionet informuese te cilat do te organizohen nga OJQ ne fial€.

Znj. Remzije Zekolli, caktohet zyfi.are kontaktuese per kontakte dhe bashkerenclim te

aktiviteteve me p€rfaq€sues te Koalicionit t€ OJQ-ve per Mbrojtjen e F€mij€ve.

Drafti i rregullores s€ perfunduar, duhet te procedohet per shclyrtim dhe aprovim u€

mbledhje te Komitetit per Politike dhe Financa dhe I(uvendin e Komunes.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

Vendimi i dergohet: Anetar€ve te komisionit dhe

I

2.

5.

6.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOML]NA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale ff.031L-040, dhe nenin 6J "9" te Statutit te

Komun€s, si dhe kerkes€n ff. 325 8, dt. 2I .09.201 8 te Kryeinspektorit t€ Komisionit te Pavarur per

Miniera dhe Minerale, Kryetari i Komun€s jep kete:

URDHENE,SE

Urdh€ro.j Drejtorin e Drejtorise per Inspektime, qe te nd€rmerr masa te menj€hershme

permes inspektoreve kompetent komunal, per parandalimin e operimit te jashteligjshem

me th€ngjill ne territorin e Komunes sd Vushtnis€. Me rastin e kryerjes s€ inpektimeve,

sipas nevojds, te sigurohet prezenca e Policise se Kosoves e cila do te iu asistoj

inspektor€ve lE angazhuar per k€te qellim.

Inspektor€t e komunes te autorizuar me ligj, gjate inspektime ne te tiila raste, te ndermarrin

masa te nevojshme ligjore ndaj te gjithe atyre qytetareve t€ cilet konstatohet se e

shfry't€zoj nd perkatesisht tregtoj n€ j ashteligj shem ket€ aset minerar.

N€ shtojc€ te ketf vendimi eshte i bashkengiitur k€rkesa e I(ryeinspektorit te Komisionit
td Pavarur per Miniera dhe Minerale nr. 3258, dt. 21.09.2018.

Urdheresa hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Urdheresa i dergohet: Drejtorit per Inspektime ne Vushtrti,Iftyeinspektorit ne Komisionin

e Pavarur per Miniera dhe Minerale z. Fatmir Gerguri si dhe Arkivit t€ Sekretaris€.

ii
{-

1.

2.

3.

4.

5.



REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Liglit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 6J, "8" te Statutit
te Komunes, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

z. Sedat Rashica, Drejtor per Sh€rbime Publike, i lejohet pagesa e m€ditjeve p€r udh€tim
zyrtar ne Durr€s - Shqiperi, trajnim me drejtor te sherbimeve publike, nga data 24 deri 26
shtator 201 8.

Pagesa e m€ditjeve te behet nga buxheti i Drejtorise per Sherbime Publike.

Ftesa dhe agjenda p€r pjesemarrje ne trajnim €shte e bashkengjitur ne shtojc€ te ketij
vendimi.

Pdr zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtorise p€r Br.rxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise,

1.

2.

4.

).

6.

Tahiri
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMLINIA VUSHTRRI
Kryetari

Ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin B paragrafi 2, nenparagrafi 2.2

lidhur me nenin 9 te Rregullores (QRK) Nr. 1712015 per Metodologiin€ e Vleresimit te Demeve nga

Fatkeqesite Natyrore dhe Fatkeqesite dera, nenin 67, "f' dhe "g" td Statr,rtit t€ Komunes, si dhe bazuar ne

propozirnin e Drejtorise per Mbrojtje dhe Shpetim 24612018, d1.04.10.201 B, I(ryetari i Komunes merr kete:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE NGA FATI(EQESITE

NATYRORE DHE FATKEQESITE TJERA

l. Thernelohet Komisioni per Vleresimin e Derneve nga Fatkeqesit€ Natyrore dl-re Fatkeqesite tjera

per Komun€n e Vr"rshtrrise, ne kete perberje:

1.1 Behram Rrahmani, Lrdheheqes i sektorit per emergjenca - sekretar, kryesues i komisionit,

1.2 Egzon Haradinajo arkitekt, anetar,

L3 Avdyl Feka, inxh. i bujqesise, anetar,

i.4 Fatmir Shala, inxhinier, auetar,

1.5 Besim Muzaqi, ekonomist, anetar.

1.6 Fadil Selirni, gjeodet, anetar

2. Kornisioni ne perberje te cekur si ne piken paraprake te ketij vendimi, detyrat e tija do te i kryej ne

pajtim me dispozitat e Rregullores (QRK) Nr. I 7/201 5 per Metodologjine e Vleresimit te Derneve

nga Fatkeqesite Natyrore dhe Fatkeqesite tjera.

3. Mandati i komisiorrit eshte 4 vjet nga dita e miratinit te k€tij vendirni.

4. Per zbatirnin e ketij vendimi obligohen: Anetaret e I(omisionit, Drejtoria per Mbrojde dhe Shpetim

dhe drejtorite tjera sipas nevojes.

5. Me lryrjen ne fuqi te ketij vendimi shfuqizohet vendimi 02nr.200116, dt. 03.03.2016.

6. Ky vendirn hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

1 . Vendirni.jLr dergohet:

te Sekretaris€.

Anetareve te Komisionit, Drejtorise per Mbrojtje dhe Shpetirn si dhe Arkivit

{{,'
ei
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REPUBLIKA E KOSOVI]S - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale nr. 03lL-040, dhe nenin 6'7 "g" te Shtutit te
Komunds, Kryetari i Komunes merr ket€:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatur€s nr. 1000670, d1.28.09.2018, n€ shum€ prej 29.00 € (njezetenente
euro) per shpenzime t€ krijuara nd restorant Nysret Tunuzliu ne Vushtrri, - prje freskuese
me ambasadorin e Franc€s n€ Kosov€, me rastin e vizit€s se tij n€ Komundn e Vushtrris€.

Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur ne pik€n paraprake te b€het nga buxheti i Zyres se

Kryetarit te Komunes.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

2.

J.

4.

r Tahiri
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRi
Krvetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisje Lokale nr. 03lL-040, dhe nenin 6'7 "g" te Statutit te
I(omunes, Kryetari i Komunes merr kete:

"trii

VENDIM

L Lejohet pagesa e fatures nr. 810129157, dt.
(njeqindetetembedhjete euro) per shpenzime t€
Millosheve, Obiliq, me delegacionin e Komunds
Komun€n e Vushtrrise.

26.09.2018, ne shum€ prej 118.00 €
krijuara ne Amazona Hotel Sh.p.k nd
Vaxjo te Suedis€, me rastin e vizites ne

2. Pagesa e mjeteve n€ shumen e cekur ne piken paraprake te behet nga buxheti i Zyres s€

Iftyetarit te Kornunes.

aJ,

4.

5.

Per zbatimin e ketij vendimi

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e

Vendimi i dergohet: Drejtorise

buxhet dhe Financa.

te Sekretarise.

afer Tahiri



Bazuar ne nenin 13
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLNA VUSHTRRI
Kryetari

te Ligjit per Veteqeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 67 "g" te Statutit te

i Komunes merr ket€:

VENDIM

l. Lejohet pagesa e fatures nr. 0107550, dt. 25.09.2018, ne shum€ prej 126.00 €
(njeqindenjezetegjashte euro) p€r shpenzime te krijuara ne DPH "Prestige" ne Vushtrri,
me delegacionin e Komunds Vaxjo te Suedise, me rastin e vizites n€ Komun€n e

Vushtrrise.

2. Pagesa e mjeteve nd shumen e cekur ne piken paraprake td behet nga buxheti i Zyr€s se

Kryetarit te Komunes.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per buxhet dhe Financa.

: 
Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

5, Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretaris€.

r Tahiri
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
I(ryetari

Bazvar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 67 "9" te Statutit te

Komunes, Kryetari i Komunds merr ket€:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatures nr, 0003401, dt. 26.09.2018, ne shume prej 137.00 €
(njeqindetridhjeteeshtate euro) per shpenzime te krijuara ne DPH, Pizzeria "Paima" nd

Vushtrri, dreke me delegacionin e Komun€s Vaxjo te Suedise, me rastin e vizites ne

Komunen e Vushtrrise.

2. Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur ne piken paraprake te behet nga buxheti i Zyres se

Kryetarit te Komunes.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtorisd pdr Buxhet dhe Financa dhe Arkivit td Sekretarisd.

$ l"'.'i
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r Tahiri



REPUBLI KA E KOSOVES - KOMLNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 1 3 te Ligjit pdr Veteqeverisj e Lokale nr . 03lL-040, dhe nenin 67 " g" te Statutit te
Komunes, Kryetari i Komunes mer:r kete:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatures nr. 015386, dt. 28.09.2018, ne shume prej 234.50 €
(dyqindetridhjeteekatereuroepes€dhjet€ cent) per shpenzime te krijuara nd SHPK "Agona
Pizzena" ne Vushtrri, prje freskuese per mysafir zyfiar te kryetari i komunds nga data 10-
28,09.2018.

2. Pagesa e mjeteve n€ shum€n e cekur ne piken paraprake t€ behet nga buxheti i Zyres se

Kryetarit te Komun€s.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria pdr buxhet dhe Financa.

: 
Vendirni hyn nd fuqi ne diten e nenshkrimit.

5, Vendimi i d€rgohet: Dre.jtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.

' 
.',,, , r, Xhafel Tahiri

'r(' j:
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E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeveris.ien Lokale
Komunes, si dhe nebazE te propozimit date 04 tetor 201g
Kryetari i Komunes merr ket€:

Nr.03/L-040, nenin 67 "g" te Statutit te
te Drejtoris€ per Kultur€ Rini dhe Sport,

1.

VENDiM

I(ubit te boksit "Kalaja" ne Vushtrri, i ndahen mjete financiare ne shume prej 496.00 €
(katdrqindenentedhj eteegj asht€ euro) per blerj e te iekuizitave sportive

Pagesa e mjeteve ne shemen e cekur si n€ piken paraprake te behet nga buxheti i Drejtoris€
per Kulture Rini dhe Sport, kategoria subvencione dhe transfere.

P€r zbatimin e ketij vendimi obligohen Drejtoria p€r Kulture Rini dhe Sporl dhe Drejtoria
per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtorise per Kulture Rini dhe Sport, Drejtorise per Buxhet dhe
Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.

2.

J.

4.

5.

r Tahiri
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. KOMLNA VUSHTRRI

Bazuar ne nenin 60, pika 60,3 te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 68 pika
68.3 t€ Statutit te Komunes, Nenkryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

1. z. Xhafer Tahiri, Kryetar i komunes, t€ i behet pagesa e meditjeve me rastin e vizit€s
zyrtarc ne Tirane * Shqipdri, rne datdn 09.10.2018.

2. Pagesat e medideve te behen nga buxheti i zyres se Ifuyetarit te Komunes"

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa cihe Arkivit te Sekretarise
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
I(ryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisje Lokale nr. 03lL-040, dhe nenin 67 "9" te Statutit te
Komunes, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatures nr. 0212018, dt, 05.10.2018, ne shume prej 350.00 €
(treqindepesedhjete euro) per shpenzime te krijuara - dreke me ushqim tradicional me
mysafir t€ ftuar, me rastin e organizimit t€ manifestimit "Dita e Patates" ne Komunen e

Vushtrrise.

Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur ne pik€n paraprake te behet nga buxheti i Drejtoris€
per Kultur€ Rini dhe Sporl, n€ numer te llogaris€ bankare te Shoqates se Familjeve t€
Marlir€ve "Martir€t e Lirise" n€ Vushtrri, te paraqitur ne fature, te bashkdngjitur ne shtojce
te ketij vendimi.

Pdr zbatimin e kdtrj vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

J.

;

5,

r Tahiri
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Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligiit per Vet€qeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 67 ,,g,, te Statutit te
Komunds, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

1' Per shpenzime t€ krijuara me mysafir zyrtar - delegacionin e Komunes Vaxjo nga Suedia
me rastin e vizites ne I(omun€n e Vushtrrise, lejohet pagesa e faturave si n€ vijim:

1'l Fatura nr.3l3, dt.03.10.2018, shuma 85.10 € (tetedhjeteepes€euroedhjete cent) ne
NHT "Bujar Comerce" prtzren,

1'2Fatura nr.015388, dt.08.10.2018, shuma 54.00 € (pesedhjetekat€r euro) ne SHpK
"Agona Pizzerta" ne Vushtrri,

1'3 Fatura nr.0003404 dt. 02.10.2018' shuma 139.00 € (njeqindetridhjeten€nt€ euro) ne
DPH"Przzeria Palma" n€ Vushtrri.

2' Pagesa e mjeteve ne shum€n e cekur ne piken paraprake t€ behet nga buxheti i Drejtoris€
per Administrat€.

i. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

5' Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

ler Tahiri
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Bazuar ne nenin 13 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale m.03lL-040, nenit 67 "g" te

Statutit te Komunes dhe nenit 17 pika 1.1 te Rregullores se Kuvendit t€ Komunes te

Vushtrris€ Nr.01/2018 per Percaktimin e Kritereve te Ndarjes se Mjeteve Financiare nga

Fondi per Transfere dhe Subvencione personave juridik€ - OJQ dhe ndihme momentale

personave fizike Nr.144118 te d1.31.05.2018, si dhe nebaze te Propozimit Nr.03/145/18

te dt.i0.10.2018 te DKRS-es, Kryetari i Komun€s merr:

VENDIM

l. Klubit te Volejbollit "VUSHTRRIA" (ekipit te femrave), i ndahen mjete

financiare ne shum€ prej 400 € (katerqind euro), per pjesemarrje ne garat e

organizuara nga Federata e Volejbollit ne Kosove.

2. Shuma e mjeteve t€ cekura si ne piken paraprake te ketij vendimi duhet t€ paguhet

nga buxheti i komunes - fondi per transfere dhe subvencione nga Drejtoria per

kulture, Rini dhe Sport.

3.

5.

Zbatimin e ketij vendimi do ta beje Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport si dhe

Drejtoria per Buxhet dhe financa ne Vushtrri.

Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

Nga nj€ kopje e ketij vendimi t'i dergohet drejtorive te cekura ne piken 3, nje

kop'ie pales dhe nje kopje te ruhet ne dosje.

4.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 t€ Ligiit pdr Vetdqeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 67 ,,g,, te Statutit te
Komunds, Kryetari i Komun€s merr k€te:

VENDIM

Drejtoris€ per Urbanizem dhe Mbrojtje te Mjedisit i lejohet shfrytezimi i automjetit zyrtar
te komunes per pun€ ne teren, gdo dite, glate dhe pas orarit te rregullt te punes si dhe dit€ve
td vikendit. Pas perfundimit te puneve ditore automjeti te kthehet ne autoparkun e komunes.
Te dh€nat per automjetin Toyota * Prado VX, RKS 022-31-21.

Afati i dhenies ne shfrytezim nga data \2.10 deri 28.12.2018.

P€r zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Urbanizem dhe Mbrojtje te Mjedisit
dhe Shefi i Autoparkut te Komunes.

Vendimi hyn n€ fuqi n€ diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtoris€ p€r Urbanizem dhe Mbrojtje te M.jedisit, Shefit te
Autoparkut te l(omun€s dhe Arkivit te Sekretarise.

1.

2.

a
J.

4,

.)_
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 67 "9" t€ Statutit te
Komunes, Kryetari i Komunes merr k€te:

VENDIM

l. Lejohet pagesa e fatur€s nr. 15412018, dt. 04.10.2018, ne shume prej 224.00 €
(dyqindenjezekkat* euro) per shpenzime t€ krijuara - drek€ p€r mysafir zyrtar delegacioni
i Komun€s Vaxio t6 Suedis€, me rastin e vizit€s ne Komunen e Vushtrrise.

2. Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur n€ pikdn paraprake te behet nga buxheti i Drejtoris€
p€r Administrate, ne numer t€ llogaris€ bankare te reataurant "Massa" SHPK. Mazgil, tE
paraqitur n€ fature dhe t€ bashkengjitur n€ shtojce te ketij vendimi.

3. P€r zbatirnin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fuqi ne dit€n e nenshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOML]NA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Liglit p€r Veteqeverisje Lokale nr.03lL-040, dhe nenin 67,,g,, te Shtutit te
Komunes, Kryetari i Komunes merr k€te:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatures nr.003145112018, dt.04.10.20i8, ne shume prej 207.40 €
(dyqindeshtat€euroekaterdhjet cent) per shpenzime te krijuara n€ DpH ,,prestige,, 

ne
Vushtrri - drek€ per mysafir zyrtar na Ministria e Financave, Komisioni i pavaiur per
Miniera dhe Minerale etj. me rastin e vizit€s ne Komunen e vushtrrise.

2. Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur n€ piken paraprake te behet nga buxheti i Drejtoris€
per Gjeodezi Kadast€r dhe Prond, ne num€r t€ llogarise bankare te te paraqitur ne fatur€
dhe te bashkengiitur ne shtojce te ketij vendimi.

3. P€r zbatimin e ketrj vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtorise pdr Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

r Tahiri
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REPUBLIKA E KOSOVPS -TOITUNA VUSHTRRI

Bazuar ne nenin 1 dhe 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 4

paragrafi 2, ptka2.4. nenpika2.4.3, nenit 7 paragrafi 1 dhe 2 te Liglit pdr Shpronesimin e

Prones s€ Paluajtsirme, Nr. 03lL-139 me ndryshimet dhe plotesimet e Ligjit Nr.03/L-205

te dates 28.10.2010, si dhe nenit 67 "g" t0 Statutit t€ Komunes, Kryetari i Komunes si

organ shpronesues me daten 15.10.2018 merr kete:

VENDIM
PER FILLIMIN E. PROCEDURES PER SHPRONESIM T[] PRONAVE TE

PALUEJTSHME

Neni 1

Fillohet procedura e shpronesimit te pronris t€ paluejtshme te pronarit ptivatl zoteruesit

t€ interesit, per q€llim te interesit publik - realizimi i projektit per nddrtimin e urtis mbi

lumin "silnicej" nd fshatin Pestovti, Komuna Vushtrri, per pjesen e parcelds kadastrale si

n€ vijim:

o P-70202051-00829-0, ne siperfaqe prej 457 m2, nga siperfaqja e pergjithshme
l

prej 457 mt, ZK-Pestovei, pronar ne pjes€ ideale 1/1 Jahir Halim Mehmeti nga

Pestova, Komuna Vushtrri.
o P-70202051-00830-0, n€ sipdrfaqe prej 187 m2,nga sipdrfaqia e pergjithshme

' prej 320 m2, ZK-Pestovd, pronar n€ pjes€ ideale 1/1 Rexhep Adem Mehmeti nga

Pestova, I(omuna Vushtrri.
c P-70202051-K01254-0, ne siperfaqe prej 160 m2,nga sip€rfaqia e pergjithshme

prej 7\23 m2, ZK-Pestove, pronar ne pjese ideale 1/1 Rifat Namon Namoni nga

Pestova, Komuna Vushtrri.

Neni 2

Shpron6simi i pjeseve td parcelEs kadstrale td cekur ne pikdn 1 te ketij vendimi bdhet me

kompensim, konform dispozitave te Ligjit per Ndryshimin dhe Plot€simin e Ligjit Nr.

03lL-I39 per Shpronesimin e Prones se Paluajtshme.

Neni 3

Vleresimin per kompensimin e shpronesimit e ben Zyra per Vleresim td Pron€s se pa

Luajtshme prane Ministrise se Financave t€ Kosoves.



Neni 4

Me kete vendim te njoftohet Drejtoria per Gjeodezi dhe Kadaster, Drejtoria e Urbanizmit,

dhe Drejtoria per Buxhet dhe Financa si dhe pronarlllzoteruesit e interesit t€ parcelave q€

do te shpronesohen.

Neni 5

vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit nga organi shpronesues.



rit,1 i.r:, ,,, 4LE e

4+.4a"2 c{E

REPUBLII<A E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale nr.03lL-040 dhe nenit 67 "g" td Statutit te

Komun6s, si dhe nebaze te Propozimit 03.Nr.150/18 te dt. 16.10.2018, Kryetari i Komunes merr:

VENDIM

1. Formohet Keshilli Organizativ per "Festivalin - Takimi i Poeteshave shqiptare 2018" ne

Kete perDer.le:

2.

J.

Burim Rexhepi, (kryetar i keshillit)
Izet Miftari (anetar)
Fazli Muharremi(anetar)
GjylsimeFeka (anetare)

Gezim Saraqi (anetar)

Ahmet Selaci (an€tar)
Azize Qeza (anetare)

Ekrem Miftari (anetar)
ShukraneBegu (an€tare)

Driton Verbovci (anetar)

XhavitMehmeti (an€tar)

Advije Maxhuni (an€tare)
' Lidije Munishi (anetare)

Merita Rama (anetare)

Qendrim Uka (anetar)
BlerimZhabari (anetar).

Keshilli organizativ do te merret me pergatitjet

karakter gj ithekombetar.

dhe organizimin e ketij manifestimi me

Vendimi hyn ne fuqi dit€n e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtoris€ per Kulture,
Organizatl dhe nje kopje te ruhet ne dosje.

Rini dhe Sport, p€rfaqesuesve te Keshillit4.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenrt67 "g" t€
Statutit te Komunes, si dhe n€ baze tE Propozimit 03.Nr.I49ll8 te dt. 16.10.2018,

Kryetari i Komunes merr:

1.

VENDIM

Formohet Juria profesionale, per vleresimin e poezive per "Festivalin - Takimi i
Poeteshave shqiptare 2078", edicioni i 36. Juria perbehet nga:

- Elvana Zaimr

- Vehbi Miftari

- Donika Gashi

Juria ka p€r obligim vleresimin e poezive nd "Festivalin - Takimet e poeteshave

shqip€tare 2018".

Vendimi hyn ne fiqi diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet Drejtorise per Kulture, Rini dhe Sport, nga nje kopje
pdrfaqesuesve te jurise dhe nje kopje te ruhet ne dosje.

2.

aJ.

4.

fer Tahiri



REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, dhe nenin 67 ,,g,, t€ Statutit
te Komunes, Kryetari i Komun€s merr kete:

VENDIM

Ne mungese t€ mjeteve financiare ne Drejtorine p€r Sh€ndet€si dhe Perkujdesje Sociale
perkatesisht QKMF, lejohen mjete ne shume prej 15,000.00 euro nga buxheti i Drejtorise
per Sherbime Publike, kategoria mallra dhe sherbime p€r fumizim me derivate te naftes
p€r ngrohje nd institucionet shendetdsore td komun6s.

Per zbatimin e ketij vendimi obligohen: Drejtoria per Buxhet dhe Financa, Drejtoria p€r
Shendetesi dhe P€rkujdesje Sociale dhe Drejtoria per Sh€rbime publike.

Vendimi hyn n€ fuqi ne dit€n e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtoris€ pdr Buxhet dhe Financa, Drejtorise p€r Sh€ndet6si dhe
Perkujdesje Sociale, Drejtorise per Sherbime Publike dhe Arkivit t€ Sekretarise.

1.

2.

-)-

4.
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REPUBLII(A E KOSOVES - I(OMLINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "g" te Statutit
td Komun€s, Kryetari i I(omunes merr kete:

VENIDIM

1. Lejohet pagesa e faturave ne shume prej 582.00 € (pesqindetetedhjeteedy euro), p€r
shpenzimet e krijuara - dreka ne restorant "Qameria" ne Vushtrri, me m€simdh€nes t€
nivelit parafillor -fiilor te komunes, si dhe personeli tjeter arsimor, gjithsejte 33
pjesemanes, me rastin e trajnimit 6 ditor ne Qendr€n p€r Ngritje Profesionale, si vijon:

1.1 Fatura m.0I70721, date 06.10.2018, shuma 96.00 €
L2Faluram.0\70722, darc 07.10.2018, shuma 96.00 €
1.3 Fatura m.0170723, date 13.10.2018, shuma 96.00 €
1.4 Fatura nr.0170724, date 14.10.2018, shuma 96.00 €
1.5 Fatura nr. 0170725, datl20.10.2018, shuma 96.00 €
1.6 Fatura nr.0170726. date 21.10.2018. shuma 102.00 €

Pagesat e faturave te behet nga buxheti i Drejtorise p€r Arsim.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

4. Vendimi i dergohet: Drejtorisd p€r Arsim dhe Arkivit te Sekretarise.

2.

a
J.



REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
I(ryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "g" t€ Statutit
te Komunes, Kryetari i Komun€s merr k€te:

VENDIM

l. z. Fatmir Haradinaj, zyrlar i arsimit n€ Komunen e Vushtrrise, i lejohet pagesa
meditj eve me rastin e udh€timit zyrtar dhe qendrimit ne Turqi nga data 07 -14 ,07 .2018 .

2. Pagesat e meditjeve t€ behen nga br"rxheti i Drejtoris€ p€r Arsim.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Arsim.

4. Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e n€nshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtorise per Arsim dhe
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMTINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuat n€ nenin 13 te Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "9" te Statutit
te Komunes, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDiM

L z. Bujar Pllana, zyrtar ne Komun€n e Vushtrrise, i lejohet pagesa e m€ditjeve me rastin e

udhdtimit zyftar dhe qendrimit ne Shqipdri nga data 19-21,.10.2018.

2. Pagesat e meditjeve t€ b€hen nga buxheti i Drejtorise per Inspektime.

3, Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria p€r buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fuqi n€ diten e nenshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVES . KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar nenenin 13 teLigiitperVeteqeverisjenLokaleNr.03/L-040,nenin 2.pika 1"8 eUdhezimin
Administrativ te Qeverise se Republikes se Kosoves nr. 05120t3 p€r Parandalimin dhe Ndalimin
e Formave te Rrezikshme td Punds se Femijdve, nenin 67 "g" te Statr-rtit te Komun€s, si dhe duke
u bazuar ne nenin 6 te Marrdveshjes se Bashkepunimit nr.1350/18, dt. 29.10.2018 ndermjet
Ministrise s€ Pun€s dhe Mir€qenies Sociale dhe Komunds sE Vushtrrise, p€r Parandalimin dhe

'Eliminirnin e Formave t€ R€nda t€ Punes se Femij€ve, Kryetari i Komunds merr k€t€:

VENDIM
PiiR THEMELIMIN E KoMITETIT LoKAL TE VEPRIMIT

L Thernelohet Komitetit Lokal i Veprirnit per Parandalimin dhe Eliminimin e Punes se
F€mijeve ne k€te perb€rje:

l,I z. Sylejman Meholli, Drejtor per Shendet€si dhe P€rkujdesje Sociale - kryesues;
1.2 z. Afrim Namani, Drejtor p€r Arsim - anetar;
1,.3 z. Miran Halili, Drejtor per Ekonomi Bujq€si, Pylltari dhe Zhvillimit Rural - andtar;

. \.4 znj. Fatmire Cecelia, Drejtoreshe per Kulture Rini dhe Sporl - andtare;
1.5 znj. Naime Krasniqi, Drejtoreshe e Qendr€s per Pune Sociale - anetare;
1.6 z. Qemajl Hasani, Zyftar p€r te Drejtat e Njeriut - an€tar;
1.7 z. Nehat G. Haradinaj, zyrtar ne Qendren Korrektuese ne Smrekonice - anetar;
1.8 znj. Luljeta Halili, Policia e Kosoves - Njesia n€ Komunitet, anetare;
1.9 znj. Bukurije Ferati, Policia e Kosov€s, Nj€sia pdr hetimin e dhunds n€ famiije -

anetare;
1.10 znj. Feride Pllana, Zyra komunale e Punesimit - an€tare;
i.1 I znj. Drita Dibrani, Kryetare e K€shillit te Veprimit Rinor Lokal - anetare;
1.12 znj, Hadije Zuqal<u, Keshilli Komunal i Prind€rve.

2. Komiteti Lokal i Veprimit ndermerr masa per identifikimin, parandaiimin dhe mbrojtjen e
lemij€ve te perfshir€ n€ pune t€ renda dhe te rrezikshme.

3. Te gjitha rastet e identifikuara do te referohen dhe trajtohen ngaTryezaper Menaxhimin e
Rasteve.



4.

5.

6.

Komiteti Lokal i Veprimit nEbazl te te dhenave per femijet e identifikuar n€ pun€ te renda,
harton plane komunale p€r koordinimin e aktiviteteve nd€rinstitucionale t€ nivelit lokal p6r
mbrojtjen e kdsaj kategorie.
Ben vler€simin e vazhdueshem te sherbimeve sociale ekzistuese ne nivelin lokal dhe
permes rekomandimeve dhe udh€zimeve i propozon kryetarit te komun€s per mbeshtetje
te nevojshme.
Kryesuesi i Komitetit Lokal te Veprimit eshte i obliguar qe t€ i raporloj kryetarit t€
komun€s mbi bazd vjetore lidhur me zbatimin e Udhezimit Administrativ per parandalimin
dhe Ndalimin e Formave te fuezikshme t0 Pun€s s€ Femijdve n€ sferen e kompetencave
dhe pergj egj esive komunale.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

Vendimi iu dergohet: Ministris€ s€ punds dhe Mireqenies Sociale, andtar€ve t€ komisionit
dhe arkivit te sekretaris€.

7.

8.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar ne nenin l3 te Ligiit pdr veteqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin g paragrali 4 dhe 5t€ fuegullores se MF-nr 0212013 pei Menaxhimin e Pasurisd jo FinanciarJ ne organizatatBuxhetore dhe nenin 67 "?'dhe "g" td Statutit td Komunes, Kryetari i Komunes merr kete:

VEND
PER FORMIM TE KOMISIONIT

IM
PER PRANIM TE MALLIT

l. Me kete vendim formohet komisioni pdr pranim td mallit q6 6sht6 donacion nga USATD
nei kuader td Projektit AKT/LS per Drejtorine e urbanizmii ahe Mbrojtje te Mjedisit nekete perberje:

1.1 Isa Latifi - kryesues
1.2 Ilirjana Azem| - anetar
1.3 Ahmet Shuku - an€tar

Komisioni ne perberje te cekur si ne piken paraprake te ketij vendimi do te zbatojprocedurat e pranimit te mallit per Drejtorine e drbanizmit dhe vbrojdes e Mjedisit,konform Rregullores se MF nr. 021201i per Menaxhimin e pasurise jo Financiare n€
O r ganizaLat B ux hetore.

P€r zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdesen: Depoisti i komun6s dhe an€taret eKOmtslonrt.

4. Vendimi hyn ne fuqi n€ dit€n e nenshkrimit.

5. Vendimi iu dergohet: Depoistit t€ komunes dhe anetareve te komisionit

2.

J.


